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FERIE 2018 

SZAMOTULSKI OŚRODEK KULTURY 
 

Ilość miejsc ograniczona! Czekamy na zgłoszenia pod nr tel. 061 29 213 07,  

mejlem na adres sylwia.firlet@szok.info.pl lub bezpośrednio w ośrodku. 
 

 

 

 

11 lutego – niedziela 

 

16.00-16.45 – Spektakl teatralny – BAJKA O SZCZĘŚCIU 

Uniwersalna przypowieść o szczęściu i przyjaźni. O szczęściu nieustannie przez nas 

poszukiwanym, ale niedostrzeganym w zwykłym, codziennym życiu. O przyjaźni, bez której 

czujemy się samotni i niepotrzebni...   

Mądry tekst Izabeli Degórskiej w nietuzinkowej oprawie scenicznej. Śliczne lalki, 

zaskakująca scenografia, znakomita muzyka, klimatyczne oświetlenie, a przede wszystkim 

fantastyczna animacja przykuwają uwagę dzieci i dorosłych. Dzięki połączeniu tych 

wszystkich elementów publiczność rozsmakuje się w pięknej choć niewesołej historii. 

Ubogie, proste, ale szczęśliwe i wesołe życie wiodą Staruszek z trójką utalentowanych 

zwierząt: tańczącą Myszką, śpiewającym Koguciku i muzykalną Świnką. W ich spokojnym, 

uporządkowanym świecie pojawia się znienacka dziwny Handlarz. Kusi krzykliwymi 

reklamami, oferując różnorodne towary. Staruszek ulega złudnemu urokowi kolorowych 

przedmiotów. Jest jednak biedny i nie może w zamian niczego Handlarzowi zaoferować. 

Wymienia więc przyjaciół na - pozornie magiczne – przedmioty. Osamotniony, po utracie 

ukochanych przyjaciół i nękany wyrzutami sumienia Staruszek postanawia wyruszyć na ich 

poszukiwanie.  

Wiek: od 4 do 7 lat.  

Koszt: 12 zł. 

Bilety można nabyć od godz. 8.00 do 16.00 w kasie ośrodka, on-line: 

http://szok.info.pl/bilety-on-line/ lub przed spektaklem.  

Miejsce: ośrodek kultury. 

Obsada: Mariola i Marcin Ryl-Krystianowscy, TeatRyle z Poznania. 
 

 

12 lutego – poniedziałek 

 

10.00-11.00 – Zimowa zabawa – Buch w śnieżny puch  

Brak śniegu to nie problem, na warsztatach pojeździmy sankami, weźmiemy udział w 

narciarskich zawodach oraz zbudujemy prawdziwego bałwana ze stworzonego wspólnie 

śniegu! Tematyczne warsztaty oparte na twórczej zabawie oraz budowaniu i kreowaniu z 

różnego rodzaju materiałów. 

Wiek: od 4 do 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Zespół Ideownia. 

  

http://szok.info.pl/bilety-on-line/
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10.30-12.05 – Warsztaty wokalne – cykl 5 dni 

Warsztaty dla młodych wokalistów chcących poznać i rozwijać swoje zdolności 

muzyczne 

W programie: ćwiczenia ruchowe (praca nad postawą), oddechowe, emisyjne, rytmiczne, 

dykcyjne (teksty w j. polskim), fonetyczne (teksty w j. angielskim) i relaksacyjne.  

Śpiewanie wielogłosowe i traktowanie głosu jako naturalnego instrumentu pozwolą 

swobodnie wyrażać siebie i emocje interpretacyjne i rozwiną wyobraźnię. Tu rozwiniesz 

umiejętności autoprezentacji i twórczej współpracy w zespole przy okazji ucząc się radzenia  

z tremą. Zajęcia z humorem i zabawą. 

Zwieńczeniem wspólnej pracy będzie pokaz talentów – koncert finałowy w piątek 16 lutego.  

Wiek: dzieci i młodzież od 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Anna Jankowska, wokalistka, pedagog śpiewu jazzowego, szkoleniowiec. 

Ukończyła Instytut Jazzu w Katowicach. Uczestniczka „Idola” i „Drogi do Gwiazd”. Kieruje 

autorskim projektem Pogoda Głos. 

 

11.15-12.15 – Zwierzoluby – Tajemnice flory i fauny 

Poznacie tu gatunki zwierząt żyjących w Polsce. Zobaczycie jak bardzo różnią się ich ślady  

i dowiecie się dlaczego. Będziemy wydawać odgłosy zwierząt i starać się poruszać jak one. 

Zrobimy odciski zwierzęcych łap czy nóg i będziemy zgadywać, które do kogo należą. 

Wiek: od 7 do 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Zespół Ideownia. 

 

12.15-13.00 – Warsztaty taneczne HIP-HOP 

Przekrój wielu odłamów hip-hopu oraz wiedzy ze świata od wykwalifikowanego instruktora, 

szkolącego się w Stanach Zjednoczonych w Los Angeles u Justina Biebera, Madonny, Ariana 

Grande, Justina Timberlaka czy Beyonce! 

Wiek: od 6 lat do 12 lat (grupa początkująca).  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadząca: Katarzyna KATT Markiewicz, Szkoła Ruchu i Tańca „Kontrast”. Tancerka, 

choreograf, trener. Absolwentka Ogólnokształcącej Szkoły Baletowej oraz Zespołu Szkół 

Mistrzostwa Sportowego w Poznaniu, finalistka konkursu Eurowizji Tanecznej (w 10 

najlepszych tancerzy w Polsce).  

 

12.30-13.30 – Collage – Wizyta w cukierni  

Kompozycje z różnych materiałów i tworzyw (gazety, tkaniny, tapety, fotografie).  

Wiek: od 7 do 9 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Jolanta Skowronek. 
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12.30-13.30 – Ciało człowieka – Anatomia na wesoło 

Z czego składa się człowiek? Skąd się wzięło powiedzenie z kości na ości? Skąd się biorą gile 

w nosie? Czy jesteśmy tacy sami czy jednak różni? Poznamy budowę człowieka oraz 

odpowiemy na trudne pytania. Dowiemy się m. in. jak działają nasze płuca i jak 

skomplikowany labirynt przechodzi połknięte jedzenie w naszych brzuszkach. Z pomocą 

licznych eksperymentów odkryjemy, jak działają nasze zmysły: słuch, dotyk i wzrok oraz 

przekonamy się, że czasami można je oszukać. Dowiemy się też czy wszystkie zwierzęta 

postrzegają świat tak samo jak ludzie. 

Wiek: od 4 do 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Zespół Ideownia. 

 

13.00-14.15 – Warsztaty taneczne HIP-HOP 

Minimalna liczba zgłoszonych aby zajęcia mogły się odbyć: 10 osób. Nr tel. przy zapisie!  

Wiek: od 12 lat (grupa średnio zaawansowana).  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadząca: Katarzyna KATT Markiewicz. 

 

 

13 lutego – wtorek 

 

10.00-11.30 – Zrób to krok po kroku – Twórczy recykling – Torba z koszulki 

Zajęcia dla małych majsterkowiczów. Będziemy tworzyć torbę ze starego t-shirtu.  

Warsztaty inspirowane książką Zrób to krok po kroku wydawnictwa Zakamarki. 

Wejściówką na zajęcia jest t-shirt.  

Wiek: od 5 do 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Beata Witoń, Wydawnictwo Zakamarki. 

 
10.00-11.00 – OBWOŹNE MUZEUM CZEKOLADY – Czekoladowe warsztaty  

– „Od ziarna do tabliczki”  

To będzie podróż w głąb Afryki na plantację drzew kakaowca.  

W programie: Historia kakao i czekolady, uprawa i droga do Europy (film).  

Poznasz smak ziarna kakaowca. Wreszcie w stroju deseranta stworzysz własną tabliczkę 

czekolady i ozdobisz ją ulubionymi dodatkami.  

Wiek: od 6 lat.  

Koszt: 15 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadzący: Muzeum Czekolady Poznań. 

 

10.30-12.05 – Warsztaty wokalne – dzień 2.  

Wiek: dzieci i młodzież od 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Anna Jankowska.  
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11.45-13.15 – Tajemnica mody – Projektowanie ubrań z Lassem i Mają 

Warsztaty inspirowane 24. tomu książki Biura Detektywistycznego Lassego i Mai 

wydawnictwa Zakamarki. Wspólne czytanie fragmentów książki oraz zabawa w kreatora 

mody. 

Wiek: od 6 do 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Beata Witoń, Wydawnictwo Zakamarki. 

 

12.15-13.00 – Warsztaty taneczne DANCEHALL – Szybkie taneczne jamajskie reagge 

Szybki, bardzo energetyczny i żywiołowy taniec. Poczujesz klimat gorącej Jamajki. 

Dancehall to płynność, izolacja, rytmizacja ruchów i niepowtarzalny feeling. Taniec 

pozytywny i radosny. 

Wiek: od 6 lat do 12 lat (grupa początkująca).  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadząca: Katarzyna KATT Markiewicz. 

 

13.00-14.15 – Warsztaty taneczne DANCEHALL – Szybkie taneczne jamajskie reagge 

Minimalna liczba zgłoszonych aby zajęcia mogły się odbyć: 10 osób. Nr tel. przy zapisie!  

Wiek: od 12 lat (grupa średnio zaawansowana).  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadząca: Katarzyna KATT Markiewicz. 

 
13.15-14.15 – Collage – Wizyta w cyrku 

Kompozycje z różnych materiałów i tworzyw (gazety, tkaniny, tapety, fotografie).  

Wiek: od 7 do 9 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Jolanta Skowronek. 

 

 

14 lutego – środa 

 

10.00-10.45 – Warsztaty literacko-plastyczne – ALBERT ALBERTSON  

– „Kto straszy Albercie?” 

Albert mieszka z bardzo miłym tatą, kotem Puzlem i trochę rozrabia; ). Dobrze wie, że duchy  

i potwory nie istnieją. Czasem jednak o tym zapomina. Przekonuje się wtedy, że wyobraźnia 

może płatać figle, a strach ma wielkie oczy... 

Rozpoznasz w Albercie własne zachowania i emocje – radość zabawy, ciekawość świata, 

nieograniczoną fantazję, ale też złość, zazdrość czy strach.  

Na podstawie książki Gunilli Bergström. 

Wiek: od 2 do 5 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Zespół Ideownia. 
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10.30-12.05 – Warsztaty wokalne – dzień 3.  

Wiek: dzieci i młodzież od 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Anna Jankowska.  
  
11.00-12.00 – Warsztaty teatralne – Z poznańskimi legendami w tle 

Warsztaty w formie teatrzyku kukiełkowego i teatralnej zabawy techniką pantomimy, 

rozwijające dziecięcą wyobraźnię i zachęcające do odkrywania umiejętności aktorskich. 

Oparte na książkach Elizy Piotrowskiej  m. in.: „Legenda o poznańskich koziołkach”, 

„Legenda o rogalach świętomarcińskich”, „Legenda o założeniu Poznania”.  

Wiek: od 5 do 9 lat.  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Katarzyna Siek, absolwentka pedagogiki UAM w Poznaniu, instruktor zajęć 

teatralnych i plastycznych, autorka projektu „Z pasją w świat - warsztaty artystyczne”.   

 

11.00-12.00 – Zwierzoluby – Tajemnice flory i fauny 

Poznacie tu gatunki zwierząt żyjących w Polsce. Zobaczycie jak bardzo różnią się ich ślady  

i dowiecie się dlaczego. Będziemy wydawać odgłosy zwierząt i starać się poruszać jak one. 

Zrobimy odciski zwierzęcych łap czy nóg i będziemy zgadywać, które do kogo należą. 

Wiek: od 4 do 6 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Zespół Ideownia. 

 

12.15-13.00 – Warsztaty taneczne BALTIMORE – Energiczny ruch oparty na krokach 

hip-hopowych 

Wiek: od 6 lat do 12 lat (grupa początkująca).  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadząca: Katarzyna KATT Markiewicz. 

 

13.00-14.15 – Warsztaty taneczne BALTIMORE – Energiczny ruch oparty na krokach 

hip-hopowych 

Minimalna liczba zgłoszonych aby zajęcia mogły się odbyć: 10 osób. Nr tel. przy zapisie!  
Wiek: od 12 lat (grupa średnio zaawansowana).  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadząca: Katarzyna KATT Markiewicz. 

 

13.15-14.15 – WALENTYNKI – Serduszkowe szaleństwo – Zajęcia z origami  

Wiek: od 6 do 8 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Jolanta Skowronek. 
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15 lutego – czwartek 

 

8.30 – Wyjazd do teatru Animacji w Poznaniu – Spektakl ODLOT  

– Galeria Lalek i Scenografii 

Nanji, a właściwie Fryderyk to młody bocian biały, który przez zrządzenie losu urodził się nie 

w Europie, a w Afryce. Jest jedynym białym dzieciakiem wśród afrykańskich czarnych 

bocianów i przez to wszędzie czuje się obco. Ma tylko jedną prawdziwą przyjaciółkę - 

zwariowaną Fantu. Przy niej zapomina o smutkach. Prześcigają się w zabawach i psotach. 

Nadopiekuńcza mama i przepracowany tata Nanjiego boją się o bezpieczeństwo syna i,  

w ramach kary za nierozsądne wybryki, zabraniają dzieciom się spotykać. Nanji i Fantu 

postanawiają więc uciec razem do Europy - wyśnionej ojczyzny Nanjiego, w której jego 

zdaniem wszystko jest lepsze. Ta długa i pełna przygód wędrówka bocianich dzieciaków 

pozwoli im spojrzeć na siebie i świat z innej perspektywy. Odkryją, że pięknie jest się różnić, 

że własnego miejsca nie trzeba szukać „gdzieś”, lecz „przy kimś”. Sztuka w mądry i lekki 

sposób opowiada o tolerancji, porusza problemy tożsamości narodowej, etnicznej 

i uwrażliwia.  

W programie także oprowadzanie po Galerii Lalek i Scenografii. 

Wpłata i dane do ubezpieczenia (pesel!) w dniu zapisu. 

Zgody na wyjazd dzieci do podpisania w ośrodku, poziom 3, pokój 3.2.  

Zbiórka przed ośrodkiem o godz. 8.15. Przyjazd ok. godz. 14.00. 

Wiek: od 7 lat. Możliwość wyjazdu z opiekunem. 

Koszt: 25 zł. 

 

10.00-11.00 – W każdym kącie bajka siądzie… – NIEZWYKŁE OPOWIEŚCI  

O ZWYKŁYCH RZECZACH 

Wiek: od 6 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Xenia Starzyńska, Sagan Sag.  

 

10.30-12.05 – Warsztaty wokalne – dzień 4.  

Wiek: dzieci i młodzież od 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Anna Jankowska.  

  

11.00-12.30 – W każdym kącie bajka siądzie… – Bransoletka ze sznurków  

– Japońska metoda KUMIHIMO (uzupełnienie opowieści)  

Wiek: od 6 lat.  

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Xenia Starzyńska, Sagan Sag.  

 

12.45-13.45 – Collage – Wizyta w zimowym ogrodzie 

Kompozycji z różnych materiałów i tworzyw (gazety, tkaniny, tapety, fotografie).  

Wiek: od 7 do 9 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Jolanta Skowronek. 
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14.00-15.00 – POKAZ EKSPERYMENTÓW CHEMICZNYCH 

Interaktywny pokaz zimowych eksperymentów chemicznych. Nie zabraknie ognia, dymu  

i kolorów tęczy. 

Wiek: od 4 do 12 lat. 

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Edukatorzy z Laboratorium Nauki i Zabawy Supeł w Suchym Lesie. 

 

 

16 lutego – piątek 

 

10.00-11.00 – W każdym kącie bajka siądzie… – W KRAINIE OLBRZYMÓW  

– Podróż w świat mitów i baśni skandynawskich 

Wiek: od 6 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Xenia Starzyńska, Sagan Sag.  

 

10.00-11.00  – Eko Kosmetyk – Naturalne MLECZKO DO KĄPIELI 

Wiek: od 4 do 7 lat. 

Koszt: 9 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Edukatorzy z Laboratorium Nauki i Zabawy Supeł w Suchym Lesie. 

 
10.30-12.05 – Warsztaty wokalne z koncertem finałowym – dzień 5.  

Wiek: dzieci i młodzież od 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Anna Jankowska.  
 

11.00-12.30 – W każdym kącie bajka siądzie… – Teatrzyki cieni (uzupełnienie opowieści)  

Wiek: od 6 lat.  

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Xenia Starzyńska, Sagan Sag.  

 

11.15-12.15 – Eko Kosmetyk – MYDEŁKO o wyjątkowym zapachu i kształcie 

Wiek: od 7 do 12 lat. 

Koszt: 9 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Edukatorzy z Laboratorium Nauki i Zabawy Supeł w Suchym Lesie. 

 

12.15-13.15 – Rękodzieło – Obraz na desce z konturowaniem w złoceniach  

– KOT na Dzień Kota  

Wykonamy obraz na desce w technice decoupage. Będziemy bejcować, wycinać, naklejać, 

zdobić spękaniami i konturówkami.  

Wiek: od 6 do 9 lat.  

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Anna Maria Bukowska. 
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12.30-13.30 – Warsztaty konstrukcyjne i poznawcze – BUDUJEMY GRÓD  

Warsztaty mają na celu  przedstawienie unikatowego wydarzenia lub miejsca będącego 

symbolem Poznania. Koziołki, Bamberka, Maltanka i wiele innych atrakcji czekają na swoich 

odkrywców. Będziemy zwiedzać, poszukiwać, malować, ciąć i konstruować. W ruch pójdą 

farby, mazaki i papiery. Uczestnictwo w zajęciach poszerzy wiedzę i w aktywny sposób 

ukształtuje świadomość regionalną, a wykorzystanie różnorodnych technik plastycznych 

rozbudzi twórcze myślenie. Opowieści o Poznaniu i jego dziejach. 

Wiek: od 6 do 10 lat.  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzące: Katarzyna Siek. 

 
13.30-14.30 – Collage – Wizytą w „Bajkolandzie” 

Kompozycji z różnych materiałów i tworzyw (gazety, tkaniny, tapety, fotografie).  

Wiek: od 7 do 9 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Jolanta Skowronek. 

 
 

19 lutego – poniedziałek 

 

10.15-11.15 – EKO warsztaty – Mój przyjaciel SMOK  

Czy smoki istnieją? Czy można je oswoić, a może można wyjść z nimi na spacer?  

O tym przekonamy się wykorzystując rolki po papierze toaletowym, sznurki i patyczki. 

Brzmi tajemniczo? Nic bardziej mylnego. Jeśli znasz bajkę „Pinokio”, to doskonale wiesz,  

że marionetki mogą ożyć...  

Wiek: od 5 do 9 lat. 

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Pani Kredka, Agnieszka Placha, autorka publikacji i bloga www.panikredka.pl.  

 

10.30-11.30 – Zajęcia muzyczno-ruchowe – Pory roku – Pora sucha 

W programie: rozwijamy wyobraźnię, poczucie rytmu, koordynację i współpracę w grupie. 

Wskazany strój sportowy (legginsy, spodnie dresowe, koszulki), skarpetki, baletki lub inne 

miękkie obuwie.  

Wiek: od 5 lat do 8 lat.  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadząca: Blanka Rische, Blancari. Kulturoznawca, dyplomowany instruktor tańca 

sportowego, tancerka tańca brzucha, tańca cygańskiego, izraelskiego, choreograf. 

 

11.45-13.15 – Biżuteria – Warsztaty koralikowe 

Bransoletki, naszyjniki są piękną ozdobą. Podczas ich tworzenia można świetnie się bawić  

i ćwiczyć małe paluszki. Stworzone dzieła będą także doskonałym prezentem dla 

najbliższych. 

Wiek: od 5 do 9 lat. 

Koszt: 10 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Pani Kredka, Agnieszka Placha.  

http://www.panikredka.pl/
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12.30-13.30 – Kolorystyczne impresje czyli spotkanie z kolorem – Co piszczy w trawie? 

Zajęcia rozwijające kreatywność, zdolności manualne oraz wrażliwość plastyczną. 

Eksperymentowanie z kolorem i dobra zabawa. 

Wiek: od 6 do 8 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Jolanta Skowronek. 

 

13.00-15.00 – Akcja Plakatowania – Warsztaty szablonu – Co byś chciał zmienić?  

– Wykrzycz coś światu!  

Wspólnie przyjrzymy się powstałym pracom, zwracając uwagę na ich trafność i pomysłowość 

przekazu oraz jego wizualne oddziaływanie na odbiorcę oraz wybierzemy prace do ekspozycji 

na słupy ogłoszeniowe Szamotuł lub do kina Halszka.  

Wiek: od 10 lat. 

Koszt: bezpłatne. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Damian Kłaczkiewicz. 

 

14.00-14.40 – Spektakl teatralny – CZERWONY  KAPTUREK  

Reżyseria: Urszula Szydlik-Zielonka, scenografia: Przemysław Laskowski. 

Na kanwie wszystkim znanej wierszowanej bajki Jana Brzechwy powstał żartobliwy, 

kabaretowy spektakl pełen piosenek i z wartką akcją.  

Główna bohaterka to lalka z wielką sympatyczną buźką jak z dziecięcych rysunków. Wilk to 

jegomość w długim skórzanym płaszczu. Jest też poczciwa Babcia i oczywiście bohaterski lecz 

niezbyt rozgarnięty Gajowy.  

Wiek: od 5 lat.  

Koszt: 8 zł. 

Bilety można nabyć od godz. 8.00 do 16.00 w kasie ośrodka, kina, on-line: 

http://szok.info.pl/bilety-on-line/ lub w kinie przed spektaklem.  

Miejsce: kino Halszka. 

Obsada: Urszula Szydlik-Zielonka, Przemysław Laskowski, Teatr Władca Lalek ze Słupska. 

 

 

20 lutego – wtorek 

 

9.00-13.00 – Retro ferie – Jak powstało kino!? – Edukacja medialna 

Podczas zajęć dzieci zapoznają się z teorią iluzji ruchu. Samodzielnie pobawią się pierwszymi 

prostymi zabawkami optycznymi. Zamienią się w konstruktorów by stworzyć również jedną z 

zabawek. Na zajęciach każdy stworzy animację typu film-book (książeczka obrazkowa).                   

W czasie przerwy wyświetlimy krótkie filmy animowane stworzone przez dzieci. 

Minimalna liczba zgłoszonych aby zajęcia mogły się odbyć: 15 osób. Nr tel. przy zapisie! 

Wiek: od 7 do 12 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: kino Halszka. 

Prowadzący: Kino Szkoła. 

 

  

http://szok.info.pl/bilety-on-line/
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9.15-10.15 – EKO warsztaty – Drugie życie odpadów – Przetworki 

Stworzymy tekturowe układanki oraz kolorowe binokle. Na podstawie książki „Twórz  

z dzieckiem” Agnieszki Placha. 

Wiek: od 5 do 9 lat. 

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury 

Prowadząca: Pani Kredka, Agnieszka Placha. 

 

10.30-11.30 – Zajęcia muzyczno-ruchowe – Pory roku – Pora deszczowa 

Wskazany strój sportowy (legginsy, spodnie dresowe, koszulki), skarpetki, baletki lub inne 

miękkie obuwie.  

Wiek: od 5 lat do 8 lat.  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadząca: Blanka Rische, Blancari. 

 

10.30-11.30 – Rękodzieło – Obraz na desce z konturowaniem w złoceniach – Zioła polskie 

Wykonamy obraz na desce w technice decoupage z rumiankiem, czarnuszką lub 

krwawnikiem. Będziemy bejcować, wycinać, naklejać, zdobić i nabłyszczać.  

Wiek: od 10 lat.  

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadząca: Anna Maria Bukowska. 

 

10.45-11.45 – EKO warsztaty – Budujemy nowy dom – Kartonowa architektura  

– Zostań architektem, budowniczym i projektantem wnętrz 

Są domy jednorodzinne, są wille z basenem, są dworki i zamki są również dziuple i gniazdka. 

Na warsztatach zbudujemy dom z kartonu. W jakiej formie i kto w nim zamieszka? O tym 

zdecyduje każdy z uczestników. Każdy dom potrzebuje lokatorów... stworzymy ich z 

koralików i materiałów. 

Wiek: od 5 do 9 lat. 

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Pani Kredka, Agnieszka Placha. 

 

11.45-12.45 – Rękodzieło – Obraz na desce z konturowaniem w złoceniach – PIES  

Wykonamy obraz na desce w technice decoupage. Będziemy bejcować, wycinać, naklejać, 

zdobić i nabłyszczać.  

Wiek: od 6 do 9 lat.  

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury.  

Prowadząca: Anna Maria Bukowska. 

 

13.00-14.00 – Kolorystyczne impresje czyli spotkanie z kolorem – To historia pewnej... 

Wiek: od 6 do 8 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Jolanta Skowronek. 
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21 lutego – środa 

 

10.00-11.00 – Szuwarki – Wodne warsztaty 

Czy wiesz skąd się bierze woda? Czy może się zmieniać? Zajęcia dla tych, którzy lubią 

poszerzać wiedzę o otaczającym świecie poprzez zabawę. W programie zaklinacz deszczu 

oraz technika malowania mokre na mokrym. To tematyczne warsztaty oparte na twórczej 

zabawie oraz budowaniu i kreowaniu z różnego rodzaju materiałów. 

Wiek: od 4 do 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Zespół Ideownia. 

 

10.00-12.30 – Port Magiczny Wagabundy – Unikatowy plac zabaw –  Repliki dawnych 

zabawek jarmarcznych 

Zabawa będzie połączeniem teatru ulicznego, cyrku i gier podwórkowych. W programie także 

mini warsztaty z elementami pantomimy, ćwiczenia na koordynację, modelowanie 

baloników, nauka puszczania baniek mydlanych, mini szczudełka, gry i konkursy 

parateatralne. 

Wiek: od 6 lat, zabawa dla całych rodzin. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Bogdan Bobiedziński, Teatr Wagabunga z Krakowa.  

 

11.00-12.00 – Warsztaty z gwary – „Szneka z glancem, czyli elementarz gwary 

poznańskiej” – Zabawy ruchowe – Zagadki i rebusy 

Co to za słowa, nie do wiary, to jest właśnie język gwary. Warsztaty opracowane na podstawie 

książki Elizy Piotrowskiej.  

Wiek: od 6 do 9 lat.  

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Katarzyna Siek.   

 

11.15-12.15 – Znajdź mnie – O sztuce kamuflażu wśród zwierząt 

Pokażemy wiele aspektów oraz ciekawostek z życia przyrody, na co dzień zwykle ukrytego 

pod korą w trawie czy w ziemi. Na zajęciach poszukamy ukrytych zwierząt i dowiemy się czy 

tylko kolor ma znaczenie dla skutecznego kamuflażu. Dlaczego niektóre organizmy muszą się 

ukrywać oraz o sposobach w jaki to robią. Na własnej skórze przekonamy się który z tych 

sposobów jest najciekawszy. 

Wiek: od 4 do 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Zespół Ideownia. 

 

12.30-13.30 – Kolorystyczne impresje czyli spotkanie z kolorem  

– Planeta Małego Księcia 

Wiek: od 6 do 8 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Jolanta Skowronek. 
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13.00-15.00 – Akcja Plakatowania – Mapa mojego miasta  

– Stwórz na nowo swoje miasto! 

Stwórz na nowo swoje miasto. Powiedz o tym mieszkańcom przez swój plakat.  

Wspólnie przyjrzymy się powstałym pracom oraz wybierzemy prace do ekspozycji. 

Wiek: od 10 lat. 

Koszt: bezpłatne. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Damian Kłaczkiewicz. 

 

 

22 lutego – czwartek 

 

9.00 – Wyjazd do poznańskiej PALMIARNI z warsztatami plastycznymi  

W programie: zwiedzanie Palmiarni z przewodnikiem oraz warsztaty plastyczne  

– Tropikalna uczta pod palmami. To okazja, by przenieść się w głąb egzotycznej dżungli.  

Palmiarnia znajduje się w zabytkowym Parku Wilsona. Powstała w 1911 roku i jest jedną  

z najstarszych w Polsce i jedna z największych w Europie.  

Wpłata i dane do ubezpieczenia (pesel!) w dniu zapisu. 

Zgody na wyjazd dzieci do podpisania w ośrodku, poziom 3, pokój 3.2.  

Zbiórka przed ośrodkiem o godz. 8.45. Przyjazd ok. godz. 15.00. 

Wiek: od 7 lat. Możliwość wyjazdu z opiekunem. 

Koszt: 25 zł. 

 

9.45-10.30 – Warsztaty literacko-plastyczne – ALBERT ALBERTSON  

– „Dobranoc, Albercie Albertsonie?” 

Albert Albertson mieszka z bardzo miłym tatą, kotem Puzlem i trochę rozrabia; ). Jak każdy 

kilkulatek czasem ma problemy z zasypianiem, potrafi rano strasznie się grzebać przed 

wyjściem do przedszkola i jest niezwykle pomysłowy, zwłaszcza jeśli bardzo czegoś chce... 

Rozpoznasz w Albercie własne zachowania i emocje – radość zabawy, ciekawość świata, 

nieograniczoną fantazję, ale i złość, zazdrość czy strach. Na podstawie książki G. Bergström. 

Wiek: od 2 do 5 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Zespół Ideownia. 

 

10.30-11.15 – Warsztaty eksperymentalne – Zimowa chemia 

Dzięki reakcji chemicznej stworzymy burzę śniegową w szklance oraz zadbamy o to żeby  

w naszym Laboratorium pojawił się mięciutki śnieg, może uda nam się ulepić bałwanki? 

Wiek: od 4 do 8 lat. 

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Edukatorzy z Laboratorium Nauki i Zabawy Supeł w Suchym Lesie. 
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11.00-12.00 – Ziemska karuzela czyli o nocy i dniu – Wyprawa w kosmos 

Razem wyruszymy daleko poza nasze podwórko: w Kosmos! A dokładniej – spojrzymy na 

nasza planetę z dystansu. Postaramy się opowiedzieć o przemienności dnia i nocy. 

Odpowiemy na pytanie co robimy w różnych porach dnia. 

Wiek: od 4 do 10 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Zespół Ideownia. 

 

11.30-12.15 – Warsztaty eksperymentalne – Zimowa chemia 

Dzięki reakcji chemicznej stworzymy burzę śniegową w szklance oraz zadbamy o to żeby  

w naszym Laboratorium pojawił się mięciutki śnieg, może uda nam się ulepić bałwanki? 

Wiek: od 9 do 13 lat. 

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Edukatorzy z Laboratorium Nauki i Zabawy Supeł w Suchym Lesie. 

 

12.15-13.15 – Majsterkowicz – Stylowa dekoracja pokoju – Obraz 3D 

Bezpieczna stolarka. 

Wiek: od 8 do 12 lat. 

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Edukatorzy z Laboratorium Nauki i Zabawy Supeł w Suchym Lesie. 

 

12.30-13.30 – Kolorystyczne impresje czyli spotkanie z kolorem  

– Podróż do egzotycznego kraju 

Wiek: od 6 do 8 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Jolanta Skowronek. 

 

 

23 lutego – piątek 

 
10.00-10.45 – Warsztaty eksperymentalne – Wędrujące kolory 

Sprawdzimy czy kolorowe roztwory potrafią wędrować. Zbadamy zjawisko absorpcji.  

Wiek: od 9 do 13 lat. 

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Edukatorzy z Laboratorium Nauki i Zabawy Supeł w Suchym Lesie. 

 
11.00-11.45 – Warsztaty eksperymentalne – Wędrujące kolory 

Sprawdzimy czy kolorowe roztwory potrafią wędrować. Zbadamy zjawisko absorpcji, 

oczywiście na bazie zaskakujących eksperymentów.  

Wiek: od 4 do 8 lat.  

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Edukatorzy z Laboratorium Nauki i Zabawy Supeł w Suchym Lesie. 
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11.00-12.00 – Rękodzieło – Obraz na desce z konturowaniem w złoceniach  

– Kwiaty polskie 

Wykonamy obraz na desce w technice decoupage z makami, malwami lub ostróżkami. 

Będziemy bejcować, wycinać, naklejać, zdobić spękaniami i konturówkami.  

Wiek: od 10 lat.  

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Anna Maria Bukowska. 

 

11.00-12.00 – Warsztaty artystyczne – Kreatywne „pierniczenie”  

– Słodką farbą czarowane 

Poznacie techniki dekorowania ciasteczek, dowiecie się jak w prosty sposób, za pomocą 

produktów i materiałów dostępnych w domu, stworzyć niepowtarzalne dekoracje piernikowe.  

Przebieg zajęć: przygotowanie kalki do naniesienia grafiki na 15 cm piernik, nałożenie 

grafiki, malowanie barwnikami, suszenie i wykończenie. 

Wiek: od 8 lat.  

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Kinga Machaj, Słodki Dom.  

 

12.00-13.00 – Majsterkowicz – Zabawka na wynos – Kulodrom 

Bezpieczna stolarka. 

Wiek: od 4 do 7 lat. 

Koszt: 5 zł. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Edukatorzy z Laboratorium Nauki i Zabawy Supeł w Suchym Lesie. 

 
12.15-13.15 – Kolorystyczne impresje czyli spotkanie z kolorem  

– Spacer po parku ciemną nocą  

Wiek: od 6 do 8 lat. 

Koszt: bezpłatnie. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadząca: Jolanta Skowronek. 

 

13.00-15.00 – Akcja Plakatowania – Ten świat potrzebuje bohaterów 

Wyobraź sobie bohatera który pomaga Tobie, innym lub całemu światu. Zaprojektuj jego 

wygląd i pokaż jakie ma moce. Niech plakat będzie inspiracją dla ludzkich postaw.  

Wspólnie przyjrzymy się powstałym pracom oraz wybierzemy prace do ekspozycji. 

Wiek: od 10 lat. 

Koszt: bezpłatne. 

Miejsce: ośrodek kultury. 

Prowadzący: Damian Kłaczkiewicz. 


